
 

 

 

 

 

    
REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI – CESARO’  

Via Roma n. 10    -   98031  CAPIZZI  (ME) 

 Fax 0935.933022     

: meic813006@istruzione.it : meic813006@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it    

 

cod. mecc. MEIC813006       Cod. fiscale 80012730836   C.U. UFD6B0 

 

 

Determina a contrarre per affidamento diretto 

prot. 5649  del  23/09/2022 

 

 CIG: Z1B3820CBA 

Fornitura/acquisto: sistemazione di un punto 

luce e installazione di un impianto di suoneria  

Ditta:  Istallazioni Elettriche di Iraci Sareri 

Giacomo   

Via Dafni n. 19 

98031   Capizzi   (Me) -  

P.I. 01682170830   

Importo: € 150,00 IVA esclusa 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- CONSIDERATA  la necessità di procedere alla sistemazione di un punto luce e 

all’istallazione di un impianto di Suoneria; 

- VISTO  il “Regolamento d’Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture e per lo svolgimento dell’attività negoziale”, adottato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n. 2  del 14/01/2014; 

- VISTO il D.I. 129/2018, Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

- VISTO il D.A. 895/2001; 

- VISTO il D. lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, 

servizi e forniture " 

- TENUTO CONTO dell’attività istruttoria  e dell’indagine di mercato del DSGA; 

- VISTO il P.A. per l’esercizio finanziario 2020 e accertata la disponibilità finanziaria. 

- Ritenuto di dover individuare quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento 

diretto, in quanto l’ammontare della spesa non eccede il limite di euro 4.000,00, 

preventivamente fissato dal Consiglio d'Istituto, che  consente di seguire le procedure 

previste dal D.I. 129/2018; 

           PRESO ATTO  del preventivo della ditta Impianti Elettrici di Iraci S. Giacomo con sede in     

           Via Dafni n. 19  98031 Capizzi   (Me) P.I. 01682170830  – del 21.09.22 Prot. 25567 

- DETERMINA 

           di affidare alla ditta Ditta:  Istallazioni Elettriche di Iraci Sareri Giacomo  di Via Dafni  

           n. 19 - 98031   Capizzi   (Me) - P.I. 01682170830 la sistemazione di un punto luce e  

           all’istallazione di un impianto di Suoneria  

• di impegnare all’uopo la somma di € 183,00 IVA inclusa, imputandola a spese 

generali funzionamento A01 relative all’e.f. 2022. 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Prof. Francesco Mancuso 

                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                    ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lg n. 39/93 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it/
http://www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it/


 

 

 

 

LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

D.I. 129/2018  

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

 

svolta  l’attività istruttoria di competenza; 

accertata la regolarità della fornitura/esecuzione relativa alla Determina di cui sopra, 

accertati i titoli e i documenti giustificativi comprovanti il diritto del creditore, 

 

DISPONE 

 

la liquidazione della spesa per un importo di euro ___________  a favore di 

____________________________, con imputazione al progetto/attività A01 Funzionamento 

 

Codifica contabile ________ impegno n. _______ mandato n. ________ 

 

 

 

 

Data _________ 

Il Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi 

 

___________________ 

 
 

 

 

 


